
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1131 

DETERMINA 
N. 904 DEL 14/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI  SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI 
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE 
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 
2017) PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO 
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• la  Commissione  Europea  ha  promosso  tra  le  finalità  2014/2020  azioni  a  favore  della 
riduzione delle condizioni di povertà estrema nei Paese Membri;

• in particolare le azioni finalizzate al contrasto della grave marginalità prevedono due linee 
progettuali:
◦ la prima è denominata Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione”, approvato 

con la Decisione CE C(2014) 10130 del 17 dicembre 2014, a titolarità del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali 
(ora Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale) - 
nell’ambito della programmazione 2014-2020 relativa al FSE (Fondo sociale europeo);

◦ la seconda è denominata Programma Operativo per la fornitura di prodotti alimentari 
e/o assistenza materiale di base, denominato di seguito PO I FEAD, approvato con la 
Decisione CE C(2014) 9676 dell’11 dicembre 2014, a titolarità del Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali (ora 
Direzione  Generale  per  la  lotta  alla  povertà  e  per  la  programmazione  sociale) 
nell’ambito della programmazione 2014-2020 – CUP B31H18000030007;

• nello specifico  il citato PO I FEAD prevede nella Misura 4 la realizzazione di interventi a 
bassa soglia  per  rispondere  ai  bisogni  materiali  immediati  delle  persone senza dimora 
attraverso  la  distribuzione  di  beni  di  prima  necessità,  nonché  di  altri  beni  materiali 
all’interno di progetti  più complessivi di accompagnamento finalizzati all’autonomia, sulla 
base  di  proposte  progettuali,  coerenti  con  gli  indirizzi  nazionali,  predisposte  dalle  Città 
metropolitane o dalle Città con più di 250 mila abitanti ovvero dalle Regioni, con riferimento 
agli Ambiti Territoriali di competenza, o direttamente dagli Ambiti a tal fine delegati dalle 
Regioni;

Dato atto che la Regione del Veneto ha firmato la specifica convenzione di sovvenzione con la 
Direzione  Generale  per  la  lotta  alla  povertà  e  per  la  programmazione  sociale  (ex  Direzione 
Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali) del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

Visto che il progetto approvato dal MLPS vede quale partner del progetto il Comune di Vicenza, al 
quale sono attribuite specifiche risorse per la realizzazione delle azioni, così come descritte nella 
Convenzione, conservata agli atti;

Dato atto che con determina n. 745 del 05/04/2018 si è provveduto ad  impegnare la somma di 
euro € 600.000,00 al capitolo 1302502 “Contributi Europei P.O.N. Marginalità'” come segue:

• impegno 123656 di € 300.000,00 sull'esercizio 2018;
• impegno 123657 di € 300.000,00 sull'esercizio 2019;

Dato atto altresì che nella stessa determina n.745 del 05/04/2018 è stata accertata la somma di € 
600.000,00 al capitolo 48700 “Contributi Europei P.O.N. Marginalità'” come segue:

• accertamento 96379 di € 300.000,00 sull'esercizio 2018;
• accertamento 96380 di € 300.000,00 sull'esercizio 2019;

Visto che tra le azioni previste dal PO I FEAD c'è l'acquisizione di prodotti alimentari da distribuire 
alle persone in situazione di grave marginalità e alle famiglie in situazioni di disagio sociale;

Visto altresì che è necessario individuare la ditta a cui affidare la fornitura dei prodotti alimentari 
suddetti sulla base di quanto previsto dal PO I FEAD;

Rilevato che, a norma di quanto indicato all'articolo 34 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 e s.m.i. “ le 
stazioni  appaltanti  contribuiscono al  conseguimento degli  obiettivi  ambientali  previsti  dal  Piano  
d’azione per la sostenibilità  ambientale dei consumi nel settore della pubblica amministrazione  
attraverso  l’inserimento,  nella  documentazione  progettuale  e  di  gara,  almeno  delle  specifiche  
tecniche e delle clausole contrattuali contenute nei  criteri ambientali minimi adottati con decreto  
del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare” e , nello specifico, la fornitura di 
prodotti  alimentari  deve riguardare prodotti  derivanti da processi di produzione  a minori impatti 
ambientali conformi al Decreto Ministero dell'ambiente della Tutela del territorio e del mare dell'11 
gennaio 2017 (G.U. n. 23 del 28 gennaio 2017);

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi  ad  oggetto  forniture  comparabili  con  quelle  relative  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

Ritenuto di procedere mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del d.lgs. 50 
del  18/04/2016  e  s.m.i.,  mediante  RDO  da  effettuare  tramite  il  mercato  elettronico  Consip 
preceduta  da  avviso  pubblico  sul  profilo  del  committente  della  stazione  appaltante  e  sul  sito 
www.serviziocontrattipubblici.it al  fine  di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  36  comma 7  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.  e delle linee giuda ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs.  18 aprile 2016 n. 50, 
recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza  
comunitaria,  indagini  di  mercato  e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”,  gli  operatori 
economici da invitare alla RDO per l'affidamento della fornitura;

Visto l’articolo 12 comma 3 del Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza 
(D.C.  n.  6  del  07/02/2019)  che  consente  di  ridurre  i  termini  di  pubblicazione  dell'avviso  di 
manifestazione d'interesse per ragioni di urgenza;

Considerato  che  i  vincoli  di  tempo  per  la  rendicontazione  del  progetto  sono  fissati 
improrogabilmente al 31/12/2019, data nel quale le attività devono essere terminate in tutti i diversi 
aspetti e che tale elemento costituisce ragione di urgenza, dovendosi provvedere all’affidamento 
del contratto, alla consegna del materiale e agli adempimenti della rendicontazione del progetto in 
tempi  stretti,  si  ritiene  opportuno  ridurre  a  5  i  giorni  di  pubblicazione  della  manifestazione  di 
interesse;

Dato atto altresì che,   sono stati  condotti  accertamenti  volti  ad appurare l’assenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato 
dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008 
“Sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi  a servizi  e  fornitura”  formulata dalla  Autorità  di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Ritenuto quindi:

• di indire una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del d.lgs. 50 del 18/04/2016 
e s.m.i.,  mediante RDO da effettuare tramite il mercato elettronico Consip preceduta da 
avviso  pubblico  sul  profilo  del  committente  della  stazione  appaltante  e  sul  sito 
www.serviziocontrattipubblici.it al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla 
RDO per l'affidamento della fornitura di prodotti alimentari, da aggiudicarsi con il criterio del 
minor prezzo, come previsto dall'art.95 comma 4 lettera b) del Dlgs 50/2016 s.m.i, in quanto 
trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate;

• di  determinare  ,  ai  fini  dell'art.35,  comma 4 del  Dlgs  50/2016  s.m.i,  il  valore  massimo 
dell'appalto in € 71.423,92 (iva esclusa);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

Dato atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla convenzione per l’adesione del Comune di Vicenza 
alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza , approvata con delibera del Consiglio 
Comunale n. 27 del 09.06.2016 e sottoscritta il 19.10.2016, tutte le attività inerenti all’indizione 
della gara,  allo svolgimento e all’aggiudicazione per affidamenti superiori ai 40.000,00 saranno 
svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza;

Dato atto altresì che per la presente procedura  è stato acquisito il seguente CIG 7902629FBD ed 
è necessario effettuare il versamento del contributo obbligatorio a favore dell'ANAC nella misura di 
€ 30,00 ai sensi della Delibera n.1300 del 20 dicembre 2017 della medesima Autorità;

Precisato,  ai  sensi dell’art.  192 del  d.  lgs.  n.  267/2000,  che:  con l’esecuzione del  contratto si 
intende realizzare il seguente fine:

• provvedere alla fornitura di alimenti  per le persone in estrema povertà  e le famiglie in 
situazione di disagio sociale previsti dal PO I FEAD;

• il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di prodotti alimentari, a minori impatti  
ambientali  conformi al decreto del Ministero dell'Ambiente della tutela del territorio e del 
mare dell'11 gennaio 2017 (G.U. n.23 del 28 gennaio 2017);

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai sensi 
dell'art. 22 comma 3 lett. b) del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato d’Oneri e nel Disciplinare di 
gara;  la scelta del contraente viene effettuata mediante RDO sul mercato elettronico con 
l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.  95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i.;

Visto  il  capitolato  d'appalto  allegato  alla  presente  determina  della  quale  ne  costituisce  parte 
integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n.6 (pgn 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l'art.3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  indire, per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una procedura  negoziata  mediante 
R.D.O.  (Richiesta  di  offerta)  sul  mercato  elettronico  CONSIP,  preceduta  da  avviso  di 
manifestazione di interesse per individuare le ditte interessate a partecipare,  avente ad 
oggetto  l’affidamento   della  fornitura  di  prodotti  alimentari  a  minori  impatti  ambientali,  
conformi al Decreto Ministero dell'Ambiente della tutela del territorio  e del mare dell'11 
gennaio  2017 (G.U.  n.  23 del  28 gennaio  2017)  per  le  persone in  situazione di  grave 
marginalità sociale e le famiglie in situazione di disagio sociale all'interno del programma 
PO I FEAD.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

2) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato d’appalto e 
nel disciplinare di gara.

3) di dare atto che ai sensi di quanto stabilito dalla convenzione per l’adesione del Comune di 
Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza , approvata con delibera 
del Consiglio Comunale n. 27 del 09.06.2016 e sottoscritta il 19.10.2016, tutte le attività 
inerenti  all’indizione  della  gara,  allo  svolgimento  e  all’aggiudicazione  del  presente 
affidamento saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza.

4) di quantificare il valore dell’appalto in € 71.423,92 (iva esclusa).

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 78.566,31 trova copertura all'impegno nr.123656 
del cap. 1302502 “Contributi Europei P.O.N. Marginalità'” del Bilancio di Previsione 2019-
2021.

6) di dare atto che l'entrata di € 78.566,31 è già stata accertata con determina nr. 745 del 
05/04/2018 al cap. 48700 “Contributi Europei P.O.N. Marginalità'” acc. 96379 del Bilancio 
di Previsione 2019-2021.

7) di dare atto che la spesa di € 30,00 per il versamento del contributo obbligatorio a favore 
dell'ANAC trova copertura all'impegno nr.  123656 del cap.  1302502 “Contributi  Europei 
P.O.N. Marginalità” del Bilancio di Previsione 2019-2020. 

8) di attestarte che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174.

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011,  n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1302502 123656
competenza: 78.566,31 

cassa: 78.566,31 

1302502 123656
competenza: 30,00 

cassa: 30,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 78.596,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 78.596,31 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

11) di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 
50 del 18/04/2016 e s.m.i., la dott.ssa Paola Baglioni dei Servizi Sociali.

12) di dare atto l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge n. 136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 
altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni  determina  la 
risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3.

13) di dare che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse.

14) di  approvare,il  capitolato  d’oneri  quali  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determina.

15) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la gara anche in presenza di una 
sola offerta valida.

16) di  attestare il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1131 

DETERMINA N. 904 DEL 14/05/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA  DI PRODOTTI
ALIMENTARI A MINORI IMPATTI AMBIENTALI CONFORMI AL DECRETO MINISTERO DELL'AMBIENTE
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DELL'11 GENNAIO 2017 (G.U. N. 23 DEL 28 GENNAIO 2017)
PER LE PERSONE IN SITUAZIONE DI GRAVE MARGINALITA’ ALL’INTERNO DEL PROGETTO
“DOM.VENETO-MODELLO HOUSING FIRST REGIONE VENETO” - CUP B31H18000030007

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


